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Kih nus oli va li mi sak tiiv-
sus 61,8% ja see oli Pär nu-
maa kõr geim osa lusp rot-
sent. Pär nu maa kon nas käis 
va li mas 50,6 % hää leõi gus li-
kest ko da ni kest, kus juu res 
Pär nu lin nas vaid 48,2 %. 

Va ba rii gis ter vi ku na käis 
va li mas vei di üle poo le ehk 
53,3 % ko da ni kest.

„Pa rem Kih nu“ poolt 277 
ja ük sik kan di daa di poolt 
106.

Hää led ja gu ne sid kan di-
daa ti de va hel järg ne valt:
Egon Vo hu, 106
Ing var Saa re, 44

Maie Aav, 27
Paal Põl lus te, 27
Evald Lil les, 24
Priit Hal ler, 19
Tai vi Ve sik, 18
Ar ne Tapp, 16
Ai ve Ha vik, 16
Ene Lai ne, 16
Ma re Mä tas, 15
Ar vo Saa re, 11
Käth lin Pa lu, 10
Mar ju Ve sik, 8
Õie Ve sik, 8
Sven Sepp, 7
Jaa nus Jü ri ve te, 7
Karl Mar tin Me ras, 4

Va li mis tu le mus te järg selt 
osu tu sid vo li kok ku va li-
tuks Ing var Saa re, Maie Aav, 
Paal Põl lus te, Evald Lil les, 
Priit Hal ler, Tai vi Ve sik, Ar ne 
Tapp, Ai ve Ha vik ja Egon 
Vo hu.

Ku na Ai ve Ha vik töö tab 
val la sot siaa la met ni ku na, 
pi di ta va li ma, kas jät ka ta 
sot siaa la met ni ku na või vo li-
ko gu liik me na. Ta loo bus 
tööst vo li ko gus ja te ma vo li-
tu sed lõp pe sid. Asen dus-
liik me te ni me kir ja alu sel sai 
vo li kok ku Ene Lai ne.

Ing var Saa re va li ti val la va-

15. ok toob ril toi mi nud ko ha li ke oma va lit sus te vo li ko gu de va li mis tel kan di dee ris 
Kih nus18 ini mest (17 kan di daa ti va li mis lii dust „Pa rem Kih nu“ ja 1 ük sik kan di-
daat). Va li mas käis 620st va li misõi gus li kust ini me sest 383, nen dest elekt roo ni li-
selt an tud hää li oli 137.
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ne maks ja Tai vi Ve sik kin ni-
ta ti val la va lit suse liik meks, 
nen de vo li tu sed vo li ko gu 
liik me na pea tu sid ja nen de 
asen dus liik me teks vo li ko-
gus on Ma re Mä tas ja Ar vo 
Saa re. 

Lõp lik vo li ko gu koos seis 
on see ga: Ar vo Saa re, Ar ne 
Tapp, Egon Vo hu, Ene Lai-
ne, Evald Lil les, Maie Aav, 
Ma re Mä tas, Paal Põl lus te, 
Priit Hal ler.

Suu rim ül la ta ja oli loo mu-
li kult ük sik kan di daat Egon 
Vo hu, kes tõi lä bi Kih nu 
va li mi sa ja loo suu ri ma ühe-
le ini me se le an tud hääl te 
ar vu – 106 häält. Se ni oli 
enim hää li saa nu 1989. aas-
tal Jo han nes Leas – 89.

See kord se tel va li mis tel oli 
va li mi sak tiiv sus rõõ mus tav 
–  61,8%, võrd lu seks 2013 
(52,7%). Kui gi eel ne va tel 
pe rioo di del on see ol nud 
veel kõr gem: 2009 (73,34%), 
2005 (72,9%), 2002 (75,1%), 
1999 (71,0%).

Jär jest kas vab elekt roo ni-
li selt hää le ta nu te arv. 2017. 
aas tal hää le tas elekt roo ni-
li selt 137 isi kut, 2013 - 66, 
2009 - 68, 2005 - 4. Ko dus 
hää le ta nu te arv aga vä he-
neb. 2017 - 9, 2013 - 6, 2009 
-24, 2005 -25. Elekt roo ni li-
ne hää le ta mi ne asen dab ki 
ko dus hää le ta mist, ca 15 % 
hää le ta nuist on va nu ses 60 

ja va ne mad. 
Ena mus, ca 60% e-hää le-

ta nuist on kihn la sed, kes 
ea la vad mand ril või ka 
vä lis maal. Kind las ti on sel-
li ne või ma lus pal ju de le ka 
ai nu ke või ma lus oma sõ na 
sek ka öel da. 

Sa mas on pä ris pal ju ka 
neid, kes te ge li kult ela-
vad ko ha peal ja on sa mu-
ti pi da nud mu ga va maks 
an da oma hääl elekt roo ni-
li selt, mit te va li mis jaos kon-
da ko ha le tul les.

Vaa da tes nais te-mees te 
su het, siis 18st kan di daa-
dist on 10 meest ja 8 naist, 
mis on ju vä ga hea tu le-
mus. Ei ole ak tiiv su se mõt-
tes vaid nais te saar! Esi-
küm nes oli nai si vä hem - 4, 
kuid po le ka su gu gi pa ha 
ning lõp li kus vo li ko gu 
koos sei sus on 9st liik mest 
3 naist- se da on ju ba te ge-
li kult vä he, nii et, Ene, Maie 
ja Ma re, et teie häält oleks 
kuul da! Uu si liik meid on 
vo li ko gus sui sa 9st 4.

Vas tu pi dist le vi nud müü-
di le, et mand rilt tul nu ei saa 
Kih nus ku na gi omaks, näi-
ta vad tu le mu sed, ni melt on 
esi kuue hul gas kolm just 
sel list meest, see ga – on 
mand rilt tul nul kihn las te 
usal dust või ma lik või ta!

Va li mi sed on lä bi, vo li ko-
gu ja val la va lit sus on taas 
töö või me li sed, ko mis jo nid 
saa vad pai ka kuu lõ puks – 
ra hu lik tööe lu saab taas jät-
ku da. Rah vas on oma sõ na 
öel nud, järg mi sed ko ha li-
ke oma va lit sus te vo li ko gu-
de va li mi sed on nel ja aas ta 
pä rast.

Hel dy Põl lus te
val la va li mis ko mis jo ni esi mees

Va li mis te suu rül la ta-
ja. Nop pis re kor di li se 
hääl te saa gi. Pa ni kõi-

gi le pi ka puu ga. Te gi puh ta 
töö. Um bes sel li seid mõt te-
väl ga tu si võis lei da va li mis-
järg selt Ees ti aja leh te de peal-
kir ja des, juht kir ja des, ar va-
mus lu gu des. Kih nus käi vad 
need kõik ühe me he koh ta, 
kes ko gus peaae gu kol man-
di ku kõi gi va li ja te hääl test. 
Kõi ge kroo niks sai ta Kih nu 
va li mi sa ja loo kõi ge suu re ma 
hääl tear vu.

Maa kon na le he Pär nu Pos-
ti mees lu gu kan dis aga peal-
kir ja „Kih nut kai nes tas ük sik-
kan di daa di oo ta ma tu edu.“

Nii et Egon Vo hu ga (28) 
lau sa peab põh ja li ku malt tut-
vust te ge ma.

Eks kõi ge roh kem oli nii 
võim sast hääl te saa gist ül la-
tu nud Egon ise. Mui du gi ta 
loo tis vo li ko gus se pää se da, 
aga kar tis, et ei saa va ja lik ku 
hääl tear vu kok ku. Te ge li kult 
ta ar ves tas um bes 40 hää le-
ga. Sai 106.

Egon on sün di nud ja kas va-
nud Mu hus, saa re li sust li sab 
juur de, et te ma isa on poo le-
nis ti hiid la ne.

Pä rast Mu hu põ hi koo li 
õp pis ta Oris saa re güm naa-
siu mis reaal- ja me ren dus kal-
la ku ga klas sis. Mu hu poiss 
tah tis te ge li kult me re me heks 
sa da, aga Me rea ka dee mias-
se as tu mi se le tõm bas kriip-
su pea le noor me he me re-
hai gus. „Mind kut sus pi gem 
ma si na ruu mi, aga ku na seal 
on pa lav ja õh ku ei ole, siis 
oli me re me he kut se vä lis ta-
tud,“ rää kis ta.

Egon läks hoo pis Tal lin na 
teh ni ka kõrg koo li hoo ne te 
ehi ta mist õp pi ma ja lõ pe tas 
sel le 2013. aas tal, töö ta des 
sa mal ajal Ida-Vi ru maal. „Ae-
ga töö ja koo li va hel oli ras ke 
ja ga da, aga sel leks, et koo lis 
käia, oli va ja ra ha,“ mee nu-
tas ta pin ge list elu pe rioo di.

Esi mest kor da as tus Egon 
Kih nu pin na le 2011. aas-
ta juu ni kuus. Saa rel kas va-
nud noor me he le ei tun du-
nud Kih nu võõ ras, ini me si 

oli kü la tä na val lii ku mas ise gi 
roh kem kui te ma ko du kü las. 

„Ek soo ti li ne tun dus ik ka, 
va rem olin kuul nud vaid Vir-
vest ja koo lis rää gi ti Kih nu 
sumb kü last. Roh kem ei tead-
nud ma suur mi da gi.“

Aga või bol la oli noor mees 
liht salt nii ar mu nud, et oleks 
Trii nu sa bas kõn du nud üks-
kõik ku hu, kas või Os mus-
saa re le, ja ik ka oleks ra hul 
ol nud, pro vot see rin. Egon 
nae rab sel le pea le ja üt leb, et 
eks see nii vii si oli küll.

Kü si mu se le, mis on noo-
re me he elus kõi ge täht sam, 
tu leb vas tus kii res ti. „Pe-
re. Kõi ge täht sam on, et neil 
oleks hea ol la ja leib oleks 
laual - an nan en dast kõik, et 
see nii oleks.“

See pä rast sün dis ot sus 
pä ri selt Kih nu ko li da (see 
oli 2016. aas tal) ker gelt, sest 
ehi tus ju hi töi sed te ge mi sed 
on üle Ees ti ja pe re juur de 
pää ses ta nä da la lõp pu del ja 
pü ha de ajal. „Po le ker ge, kui 
naist ja last näeb ai nult nä da-
la va he tu sel – see tüü tas ära 
ja am men das en nast.“

Nüüd on Egon abis äia pa-
pa En no fir mas Puu koi, su vel 
on seal te ge mist vä ga pal ju, 
prae gu on ra hu li kum aeg.

Aga kust võt tis hil ju ti Kih-
nu ko li nud noor mees üld se 
jul gu se kan di dee ri da ka hek-
sa aas tat või mul ol nud va li-
mis lii du kõr val?

„Eks ma al gu ses kart sin ja 
mõt le sin pi kalt,“ tun nis tas 
ta. Sa mas tun dis, et ta hab 
saa re elus kaa sa rää ki da ja 
oma lä he das te elu pa re maks 
te ha. Egon leiab, et kui üks 
võim kond on ol nud pi kalt 
va lit se mas, on olu li ne, et lei-
duks uu si tu li jaid, kes mõt-
lek sid teist moo di – siis muu-

Egon Vohu tahab saa

 Ind rek Ka ju le väl jas ta ti ehi tus lu ba ela mu ja abi hoo ne 
püs ti ta mi seks Root si kül la, Pii ri le;

 Kih nu val la le kuu lu va le muu seu mi kuu ri le (Koo li, Li-
na kü la) väl jas ta ti osa ka su tus lu ba; 

 Va ban dus- eel mi ses le hes mai ni tud lau ses „Le pin gu 
lõ pe ta mi ne Kih nu Selt si ga ja Kih nu räi me retk 2017 kor-
ral da mi seks eral da tud 250 eu ro se toe tu se ta ga si nõud-
mi ne“, oli vi ga. Ni melt nõu tak se ta ga si ko gu nei le eral da-
tud ra ha, st 260 eu rot.

KIHNU VALLAVALITSUSES

Egon Vo hu tõi 
Kih nu va li mi s-
a ja loo suu ri ma 
hääl te ar vu.

Kõige tähtsam 
on, et perel 
oleks hea ja 
leib oleks 
laual.
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tu vad ka ees mär gid mit me-
ke si se maks.

„Eks ma ne li aas tat õpin ja 
teen as jad sel geks, et teis-
tel tu li ja tel oleks ker gem,“ 
loo dab ta nel ja aas ta pä rast 
koos mõt te kaas las te ga Kih-
nu elus kaa sa rää ki da.

Egon ei tea, miks te ma le 
an tud hää li pro tes ti hääl teks 
on ni me ta tud ja mil le vas-
tu ini me sed pro tes ti sid. Ta 
ar vab, et kõi gil va li ja tel oli 
sub jek tiiv ne põh jus ja oma 
ar va mus, aga kõi ge tõe näo-
li sem on, et ini me sed soo vi-
sid ki uu si te gi jaid.

Vo li ko gu liik me na peab 
end kurs si vii ma kõi ge ga, 
kuid noo red ja ha ri dus on 
kaks täht sat tee mat, mis tal-
le sü da me lä he da sed ja mil-
les soo vib kaa sa rää ki da. Ta 
peab vä ga va leks val la va-
lit su se ka va jagada Kih nus  
õpe ta ja te le pal ga ra ha 5,1 

ko ha tar vis ja sel le ga pea-
vad kae tud ole ma kõik ai ne-
tun nid. 

Egon peab äär mi selt eba-
tõe näo li seks, et üks ini me-
ne, ol gu üks kõik kui ha ri tud, 
suu dab üht vii si haa ra valt 
an da näi teks kir jan dust ja 
füü si kat ja kui õpe ta jal silm 
ei sä ra, ei sä ra ka las tel. „Kih-
nus pöö ra tak se õpe ta ja te le 
vä he tä he le pa nu ja ha ri dust 
ei väär tus ta ta,“ üt leb Egon. 

See võib viia sel le ni, et et 
vars ti ei ole gi enam kel le le-
gi ha ri dust an da, sest pe red 
lah ku vad sin na oma va lit sus-
se, kus ha ri dus on väär tus.

Liit tun nid on Kih nus mui-
du gi pa ra ta ma tud, mõis tab 
Egon, aga teab ka se da, et 
ühe liit tun ni et te val mis tus 
tä hen dab õpe ta ja le 2- 3 kord-
set tööd, aga min git li sa ta su 
õpe ta ja sel le eest ei saa. Ta 
toob võrd lu seks Mu hu, kus 
val la ee lar ves on ha ri dus 
ra has ta tud 10 % võr ra kõr ge-
malt kui Kih nus.

„Kui õpe ta jad on mo ti vee ri-
tud, siis on ka õpi la sed,“ lau-
sus ta. 

Ego ni sõ nul on olu li ne te ge-
le da se ni sest roh kem noor-
te ga. Noor te kes kus on hea 
mõ te, aga sel le el lu kut su mi-
sel pea vad saa ma kaa sa rää-
ki da noo red ise, et neil te kiks 
oma vas tu tus.

Ta leiab, et Kih nus võiks 
ol la teh ni ka park. „See oleks 
hüp pe lauaks noor te le, tu le-
vas te le et te võt ja te le, ja 
ai taks neis se et te võt lik kust 
süs ti da,“ leiab ta.

Ego ni le meel dib, et ai nuük-
si sel le lü hi ke se aja jook sul, 
kui te ma on Kih nus ol nud, 
on siin pal ju ära teh tud ja 
elu on are ne nud. Ta toob näi-
teks, et pal jud kruu sa teed 
on saa nud as falt kat te, mis 
teeb ini mes te elu mu ga vaks, 
sa mu ti on täies ti uueks saa-
nud sa da ma ter ri too rium.

„Ei saa et te hei ta, on ju teh-
tud ja aren da tud, aga soi ku 
on jää nud ha ri dus vald kond 
ja noo red,“ on jät kuv mu re-
koht.

Ego nit hu vi tab vä ga aja lu gu 
ja ar heo loo gia, ta loeb sel le-
a la seid raa ma tuid, aja kir ju, 
vaa tab aja loo saa teid, uu rib 
va nu kaar te. Mõ ni kord käib 
ta me tal li de tek to ri ga rin-
gi, aga mit te sel leks, et Lül-
le va ran du se le jä li le saa da, 
vaid lei da mõ ni va na ja hu vi-
tav ese.

Al les hil ju ti muu seu mis 
va na Kih nu kaar ti uu ri des 
hak kas Ego nit  hu vi ta ma, 
miks mõis just sel le ko ha 
peal oli ja mis su gu ne see 
väl ja nä gi. Ku na Kih nu muu-
seu mis on mõi sa koh ta vä he 
tea vet ning ar va ta vas ti Riia 
ar hii vis mi da gi on, ka vat seb 
Egon ühel heal päe val se da 
uu ri ma min na.

Oma ho bi de koh ta üt leb ta, 
et pü si ma tu loo mus sun nib 
te da eri ne vaid as ju proo vi-
ma, sa mas on tal jon na kust 
alus ta tu lõ pu ni viia.

Ego ni ho bid on suu re malt 
jaolt teh ni ka ja no kit se mi se-
ga seo tud. Su vel te gi ta põl ve 
ot sas kor da va nai sa le kuu lu-
nud 1953. aas ta moo tor rat ta, 
mil le ga koos Trii nu ga  me re-
peo pa raa dil sõi tis.

Teh ni ka on Ego nit ko gu aeg 
hu vi ta nud, ta ar vab, et see 
on gee ni dest, sest va nai sa ja 
isa olid mõ le mad teh ni ka hu-
vi li sed ja eks poiss oli ni na-
pi di nen de te ge mis te juu-
res. Egon on pä rit pe rest, kus 

re elus kaasa rääkida

Püsimatu 
loomus sunnib 
erinevaid hobi-
sid proovima 
ja jonnakus 
alustatu lõpuni 
viima.
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kaks va ne mat ven da (10 ja 
9 aas tat va ne mat), nii et oli 
pe sa mu na na hoi tud. „Ven-
nad on mul le siia maa ni ees-
ku juks,“ lau sus ta.

Kui gi me hel on ehi tu sa la-
ne kõrg ha ri dus, tun neb ta, 
et koo lis sai sel geks teoo-
ria, prak ti kat õpib ta prae gu 
äia pa pa En no ga koos tööd 
te hes.

Ju ba poi si põl ves oli ta töö-
õ pe tu se tun nis kõ va te gi ja ja 
5. klas sis ei jät nud õpe ta jat 
en ne ra hu le, kui te da me tal li- 
ja pui dut rei pin gi ta ha lu ba ti, 
kui gi trei mist ha ka ti õp pi ma 
al les 7. klas sis. „Mul le meel-
dib vä ga kee vi ta da, su la me-
tall ja ere val gus tõm bab,“ 
rää gib ta.

See pä rast po le ime, et en ne 
teh ni ka kõrg koo li as tu mist 
proo vis ta as tu da Kuns tia ka -
dee mias se too te di sai ni eria-
la le. Pä rast vest lust pää ses ta 
tei se voo ru, aga lõpp kok ku -
võt tes jäi mõ ni punkt ta su-
ta ko hast puu du ja ta su li sel 
ko hal õp pi da ei ol nud või ma-
lik.

Kü si mu se le, mil li se na ta 
ku ju tab oma elu et te 20 aas-
ta pä rast, tu leb kii re vas tus, 
na gu oleks noor mees sel-
le mõel nud. Ta ta hab kor-
da te ha Pär na va na ta lu ma-
ja, kus prae gu ne li põlv kon-
da koos elab. „Lap si peab ka 
roh kem ole ma,“ üt leb ta ja 
li sab, et Kih nus peaks üleüld-
se roh kem lap si ole ma. 

Va he peal se tes se aas ta tes-
se jää vad mõ ned rei sid koos 
Trii nu ga, hu vi ta va teks siht-
koh ta deks võik sid ol la Jaa-
pan, Ja mai ca, Ha vai, alus tu-
seks ka Lõu na-Eu roo pa.

Aga prae gu on poeg Theo-
dor veel väi ke ja ta hab, et 
ema ja isa oleks ko dus. Väi-
ke mees on suur au to hu vi li-
ne ja isa män gib te ma ga hea 
mee le ga au to de ga või ehi tab 
mi da gi le go dest.

Theo dor ta hab vii ma sel 
ajal, et isa ehi taks le go dest 
püs to leid, aga... se da ei to hi 
vä ga te ha, sest em me Trii-
nu ei lu ba. Kui Egon üks kord 
pool sa la ja koos po ja ga le go-
dest püs si ehi tas, sai  em me 
ko he jao le ja ehi tas sel le 
ma jaks üm ber.

Anu Saa re 

Va li mis lii du Pa rem 
Kih nu esi num ber ja 
ka hek sa aas tat ame-

tis ol nud Ing var Saa re jät-
kab val la va ne ma na. Vo li ko-
gu kin ni tas ta sa la ja sel hää-
le tu sel ame tis se 8 poolt hää-
le ga, üks vo li nik oli jät nud 
se de li tüh jaks.

Kas kol man dat kor da val-
la va ne maks va li mi ne on 
ru tiin ega te ki ta enam 
min geid tun deid või ei ole 
see nii? Kui ra hu li kult Sa 
se da prot ses si jäl gi sid?

Me aru ta si me va li mis lii du-
ga paar nä da lat, kui das eda-
si min na, mis poo le li on ja 
mi da uut ta he tak se te ha ja 
kas on mo ti vat sioo ni te ha. 
Olen öel nud ko gu aeg, et ma 
sel lest töö ko hast vä gi si kin-
ni ei hoia, kui lei dub tei si ini-
me si või tei si ideid. 

Mi na pa nin oma soo vid ja 
mõt ted lah tis te kaar ti de na 
laua le ja siis käis ki nen de 
üle aru te lu. Jõu ti aru saa mi-
se le, et järg mi sed ne li aas tat 
jät kan val la va ne ma ame tis.

Va li misp rot sess ise oli 
ra hu lik ja prot se duu ri li ne. 
Päe vad on ju ba töi ses rüt-
mis ja muid tööas ju tu leb 
jär jest pea le.

Kas hom ne töö päev eri-
neb kui da gi eil sest ehk 
siis, kas va li mis te järg ne 
pe riood eri neb eel mi sest?

Ei eri ne, sa mad pro jek tid, 
mis poo le li, tu leb lõ pu le viia 
ning tu leb jär jest tuld an da 
- kõik as jad on põ ne vad ja 
see amet on te ge li kult äge.

Mis on Si nu va li mis te eel 
koos ta tud prog ram mis 
kõi ge olu li sem?

Vald on ka hek sa aas-
ta jook sul jõud nud sel le le 
ta se me le, et pea me st ruk-
tuu ri üm ber vaa ta ma. Pal ju 
ob jek te on ehi ta tud, nüüd 
peab neid hal da ma, jä rel val-
vet pi da ma ja kor ras ta ma 
ning sel leks on meil  va ja 
hal du si ni me ne töö le võt ta.

Aga kõi ge olu li sem on, et 
võ ta me töö le noor soo töö-

ta ja, al gu ses ilm selt poo-
le ko ha ga ja siis va ja du sel 
suu ren da me koh ta. See on 
asu tus te üle ne töö koht, olu-
li ne, et ta suht leks noor te ga 
ja oleks ko hal.

Ole me noor söö tööd üri-
ta nud hoo gus ta da eri ne-
vaid teid pi di, aga see po le 
õn nes tu nud. See on õp pe-
tund, et kui min gi vald-
kond po le konk reet selt kel-
le gi üle san ne, siis te ge vus 
ha jub, ei saa nõu da tu le-
must, kui kee gi se da ei vea.

Tei ne täh tis tee ma on 
Va na rah va ma ja plats, mis 
on rea list lik saa da nel ja 
aas ta jook sul val mis. Sin na 
tu leb lau lu la va, spor dip lats,  
teh no ruu mid, val gus tus ja 
elek ter, et üri tu si lä bi viia.

Plaa nis on ka hool de ko-
du ehi ta mi se et te val mis tus, 
mis võ tab ae ga, sest na gu 
oli nä ha pääs te hoo ne te ge-
mi se ga, et ole me se da aja-
nud 2010. aas tast,  aga 2018. 
aas tal saa me ehi ta ma ha ka-
ta.

Järg mi se nel ja aas ta jook-
sul ta ha me jõu da nii kau ge-
le, et meil oleks val mis ehi-
tusp ro jekt ja me jõuak si-
me ise aru saa mi se le, mil list 
hool de ko du me va ja me ja 
mil list funkt sioo ni see ma ja 
peab täit ma li saks sel le le, et 
on ea ka te le hool de ko du.

Rää gi me va li mis test ka. 
Mi da sel lest jä rel dad, et 
mit te kihn la sest ük sik kan-
di daat sel li se võim sa hää-
le saa gi nop pis?

Ar van, et see on loo gi li ne. 
Tu leb vaa da ta, kui pal ju me 
hää li kao ta si me, neid oli 19 
võr rel des eel mis te va li mis-
te ga.

Ma min git draa mat ega 
en neo le ma tut sel les ei näe, 
et min gi osa ar vab teist-
moo di. Mul on vä ga hea 
meel, et meie toe ta jas kond 
on si su li selt säi li nud. Me 
ole me ka hek sa aas tat te gut-
se nud ja 2/3 ini mes test 
ar vas, et nii tu leb ki te ha. 

Loo gi li ne, et need, kes nii 
ei ar va, hää le ta sid pro tes-

tiks vas tu.

Mil le vas tu kihn la sed pro-
tes ti sid? Mi da Sa oled 
mi da gi va les ti tei nud?

Olen sel le pea le mõel nud, 
kui ini me sed on tul nud ja 
öel nud, et ole me mi da gi 
va les ti tei nud. Ül di selt ma 
ei ar va, et oleks pi da nud 
mi da gi tei si ti te ge ma. 

Kõik on va li ku te kü si mus. 
Ehi tus tee ma del on kü si tud, 
miks ehi tab Kih nu Ma jan-
du se OÜ. Me tee me ava li-
kud han ked ja kõik saa vad 
te ha pak ku mi se, aga ta va li-
ne ini me ne ei saa aru, te ma 
näeb, et ko gu aeg võe tak se 
Paal ehi ta ma. Osa ini me si 
saab pä rast se le ta mist aru, 
aga osa ei hak ka gi aru saa-
ma ja ne mad kü si vad, miks 
me aja me ra ha tas ku. 

Kui saad töö eest pal ka, 
siis mõ ni näeb, et see on 

Ingvar Saare jätkab Kihnu vall
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val la ra ha va ras ta mi ne. Las 
jää da igaü he le oma ar va-
mus.

On näi teks kü si tud, miks 
me ehi ta si me sa da ma tu ru. 
Aga vo li ko gu kin ni tas 2010. 
aas tal de tailp la nee rin gu, mil-
le poolt oli mä le ta mist möö-
da ka tol la ne opo sit sioon 
(siis oli vo li ko gus kolm lii tu). 
Nüüd ehi ta si me gi, sest seit-
se aas tat ta ga si sai nii kok ku 
le pi tud, et sa dam tu leb sel li-
seks väl ja ehi ta da. 

Prae gu mõ ned ini me sed 
rää gi vad, et po leks va ja 
ol nud. Pa ra ku nad unus ta-
vad ära, et sel li sed on pi ka-
a ja li sed kok ku lep ped. Miks 
me pla nee ri me ja ka van da-
me, kui me se da el lu ei vii?

2/3 va li ja test ar vab, et on 
teh tud õi geid as ju ja 1/3, et 
peaks ole ma teist moo di, aga 
liht ne vas tus on, et ma ei saa 
aru, mis teist moo di peaks 

ole ma, sest se da po le ka väl-
ja kee gi too nud. Loo mu li kult 
on tee ma sid ja ük sik kü si mu-
si, mi da oleks või nud la hen-
da da tei si ti, kuid suu res pil-
dis on areng kul ge nud mi nu 
ar va tes loo gi li selt ning suh-
te li selt tor mi li selt.

Egon Vo hu sai 106 häält, ta 
pi di gi saa ma nen de ini mes te 
hää led, kes ei ole meie poolt 
hää le ta nud. Kui vaa da ta osa-
lusp rot sen te, siis 2013. aas-
tal (kan di dee ris va li mis liit 
Pa rem Kih nu ja Re for mie ra-
kon nast Too mas Tapp) oli 
hää le ta jaid 52,7% ehk pea 10 
prot sen ti vä hem kui nüüd.  

2017. aas tal (kan di dee ri-
sid va li mis liit Pa rem Kih-
nu ja ük sik kan di daat Egon 
Vo hu) ku ju nes osa lusp rot-
sen diks 61,7%. Aga vaa ta me 
vei di kau ge ma le mi ne vik ku, 
siis 2009. aas tal oli ak tiiv sus 
73,3% (kan di dee ri sid 3 va li-

mis lii tu). Nii et siit võib jä rel-
da da küll, et nüüd tu lid need 
ini me sed uues ti hää le ta ma, 
kel le le va rem so bi lik ku kan-
di daa ti ei ol nud ja osa va li-
jaid ei leid nud ka nüüd en da-
le so bi lik ku vo li ni ku kan di-
daa ti. Vä he mas ti ak tiiv sus-
p rot sent oli hea.

Ar van, et kui oleks va li-
mis te le tul nud li saks tei ne 
va li mis liit, oleks saa dud 3-4 
ko ha

Kas il ma opo sit sioo ni ta 
on ol nud ras ke tööd te ha? 
Hoiaks see na tu ke erk sa-
ma na?

Kui opo sit sioon ei ole 
konst ruk tiiv ne ega saa aru, 
mil le le opo nee rib, siis ei ole 
ka su mi da gi. Se da näi tas 
pe riood 2009-2013.

Meil on ol nud prae gu vo li-
ko gus aru te lud ja dis kus-
sioo nid, kee gi po le käi nud 
vo li ko gus nii sa ma vaa ta mas 
ja uu di seid kuu la mas. Olid 
ini me sed, kes toe ta sid näi-
teks tee de ehi tust ja need, 
kes sa da ma ehi tust. Näh ti 
eri ne vaid prio ri tee te, mi da 
ee li sa ren da da.

Ole me saa nud ope ra tiiv-
selt ja pro duk tiiv selt tööd 
te ha tä nu sel le le, et oli dis ku-
sioon ega ol nud min git jau ra-
mist. Nii et olu li ne po le opo-
sit sioo ni, vaid dis kus sioo ni 
ja põh jen dus te ole ma so lu.

Nüüd on ju opo sit sioon?
Mul le tun dub, et ei ole, 

vä he mas ti ei lu ge nud se da 
väl ja va li mis te eel sel ajal 
väl jen da tud ar va mus test. 
Pi gem ena mik as ju kat tu vad 
meie ees mär ki de ga. Ar van, 
et vo li ko gus saab toi mu ma 
sa ma su gu ne dis kus sioon, 
as jad on va ja ära te ha. 

Loo mu li kult on igaü hel 
oma prio ri tee did, ka meie 
va li mis lii du sees, aga na gu 
öel dud, kõik on va li ku te kü si-
mus. Eks aeg näi tab.

Kui das hin dad selts kon da, 
kes see kord on vo li ko gus se 
pää se nud?

Ar van, et hea koos seis, seal 

on pa ras ports ini me si va ra-
se mast ja pa ras ports uu si 
ini me si. 

Hea, et on uu si ini me si ja 
nad said tu ge va man daa-
di. Tu le mu se mõt tes po le  
ol nud nii üht la selt tu ge vat 
hää le saa ki.

Isik li kult sain 17 häält 
vä hem, aga ei pea se da kui-
da gi pi di kao tu seks, sest saa-
vu ta sin siis ki isi ku man daa di 
vä ga tu ge va te kan di daa ti de 
kõr val. Tä nan kõi ki va li jaid, 
il ma teie toe tu se ta po leks 
sel list mo ti vat sioo ni!

Kuid numb rid on siis ki 
mee les?

Jah, va li mis päe val vaa ta sin 
üle, need ei ol nud en ne peas.

Mi da toob järg mi ne va lit se-
mis pe riood Kih nu saa re le? 
Mi da Sa ini mes te le soo vik-
sid?

Ma ta hak sin, et kõik see, 
mis me ole me kor da saa nud 
ja ku hu 8 aas ta jook sul pä ris 
pal ju ra ha ku lu ta tud, pü siks 
sa mal ta se mel - trans port, 
teed, me dit sii ni süs teem ja et 
sa dam are neks eda si.

Sot siaal vald kon nas Ai ve ja 
Mal ve on tei nud vä ga head 
tööd ja loo dan, et see ta se 
säi liks ja eda si are neks.

En ne va li mi si sai kok ku-
võt teid te ha - uju mis koht 
jäi te ge ma ta, seal ei toi mu-
nud aren gut ega  muu da tust, 
muu des vald kon da des areng 
toi mus.

Ta hak sin, et kihn la sed olek-
sid ak tiiv sed ja et te võt li kud 
ja kõik see, mis vald teeb, 
soo dus taks nen de te ge-
vust. Loo dan, et kõik saak-
sid võrd selt te ge le da min gi 
te ge vu se ga, mis või mal daks 
ra ha tee ni da ja häs ti ela da 
ning suu da me sel li sed tin gi-
mu sed luua.

On Sul kihn las te pä rast hea 
hea meel?

On hea meel. Ar van, et  ini-
me sed näe vad jär jest enam 
suurt pil ti ja see on po si tiiv-
ne.

Anu Saa re
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 Anu Saa re ga 01. sep temb ril 2009 sõl mi tud mu nit si paa le-
lu ruu mi üü ri le ping loe ti lõp pe nuks 14. au gus tist 2017 seo-
ses te ma töö suh te lõp pe mi se ga Kih nu Koo li ga;
 Sea ti vee to rus ti ku ser vi tuut val la le kuu lu va le ka tast riük-
su se le ko ha-aad res si ga Li na kü la, Ter vi se kes ku se, ole ma so-
le vast vee to rus ti kust vee saa mi seks ja vee to rus ti ku ta lu-
mis ko hus tu se tek ki mi seks. Ser vi tuut sea tak se Põl lu (Li na-
kü la) ka suk s;
 Lah ku va le val la va lit su se liik me te le Ene Lai ne le, Tai vi Ve-
si ku le ja Too mas Pa ju la le maks ti ühe kord set hü vi tist 500 
eu rot;
 Val la va nem Ing var Saa re le maks ti seo ses edu ka va lit se-
mis pe rioo di 2013- 2017 lõ pu ga pree miat 3000 eu rot;
 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 29.12.2011 mää rust nr 25  
“Vo li ko gu liik me te le vo li ko gu tööst osa võ tu eest ta su ja vo-
li ko gu üle san ne te täit mi sel teh tud ku lu tus te eest hü vi tu-
se suu ru se ja maks mi se kord”. Vo li ko gu uue le koos sei su le 
keh tes ta ti hü vi tu seks 50 eu rot is tun gi koh ta;
 Järg mi se koos sei su vo li ko gu esi me he iga kui seks hü vi tu-
seks keh tes ta ti 500 eu rot kuus;
 Kih nu Val la vo li ko gu esi me heks va li ti Paal Põl lus te (Kih-
nu val la va li mis ko mis jo ni 26.10.2017 ot sus nr 20-2.1/7);
 Kih nu Val la vo li ko gu asee si me heks va li ti Maie Aav;

Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 17. det semb ri 2013 mää-
rust nr 15  “Vo li ko gu ko mis jo ni de esi mees te le ja liik me te-
le maks ta va ta su suu rus ja maks mi se kord”.  Vo li ko gu ala-
lis te ko mis jo ni de esi mees tele ja asee si mees tele maks tak-
se ko mis jo ni töö juh ti mi se ja kor ral da mi se eest ta su 15 eu-
rot tun ni eest ja re vis jo ni ko mis jo ni liik me ta su on 10 eu rot 
tun ni eest;
 Kih nu Val la vo li ko gu juur de moo dus ta ti 2 ko mis jo ni- kul-
tuu ri ko mis jon ja re vis jo ni ko mis jon;
 Kul tuu ri ko mis jo ni esi me heks va li ti Maie Aav;
 Re vis jo ni ko mis jon kin ni ta ti kol me liik me li se na: esi mees 
Priit Hal ler ja liik med Ar ne Tapp ja Egon Vo hu;
 Muu de ti Kih nu Val la vo li ko gu 16. det semb ri 2014 mää-
rust nr 12 “Va lit sus liik me te le hü vi ti se maks mi se ot sus ta mi-
ne ja sel le suu ru se mää ra mi ne”. Va lit sus liik me hü vi ti seks 
keh tes ta ti 50 eu rot kuus (ne to);
 Val la va ne maks va li ti Ing var Saa re;
 Val la va lit su se ar vu li seks koos sei suks kin ni ta ti 3, st ruk-
tuu riks 1 val la va nem ja 2 val la va lit su se lii get;
 Kin ni ta ti uus val la va lit su se koos seis: Ai ve Ha vik ja Tai vi 
Ve sik ning va bas ta ti val la va lit su se liik me ko hus tus test eel-
mi se val la va lit su se liik med Ene Lai ne, Tai vi Ve sik ja Too-
mas Pa ju la.

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

Val mi nud on esi me ne Kih-
nu ko hab rän di stii li raa-
mat, mil le esit lus toi mus 
15.ok toob ril Kih nu muu-
seu mis. Stii li raa ma tu di-
sai nis Eve lin Urm di sai ni-
fi r mast Hur mart.

Ko hab rän di võib tõl gen da-
da eri ne valt – liht salt öel des 
on see ko ha vi suaal ne iden-
ti teet.

Aga bränd on ka lu ba du sed 
ja oo tu sed, sel le üle san ne on 
sel gi ta da ole must, an da eda-
si ideed ja väär tu sed, ol la 
liht ne, et se da mõis te taks, 
töö ta ma eri ne va tes si tuat-
sioo ni des ja ka na li tes ning 
li saks ole ma ka sil ma le meel-
div ning kau nis.

„Leid kem meie oma pä ra, 
sest oma pä ra on see, mis 
loeb,“õpe tas An ton Han sen 
Tamm saa re. Kir ja ni ku juht-
nöör on sel ge ja as ja ko ha ne.

Ro ber ti Mar ta üt les muu-
seu mis toi mu nud esit lu sel 
Kih nu lo go koh ta ke nas ti, 
et see on na gu Kih nu pe re-

märk. Nii on gi, see on meie 
kõi gi oma ja mi da roh kem 
me se da ka su ta me, se da ela-
va maks see muu tub. 

Lo go ku jun dus on oma pä-
ra ne ja uud ne sel le poo lest, 
et lo gol on loe tav ja muu de-
tav triip kood, mis koo di lu ge-
mi sä pi ga skän ni des ju ha tab 
val la vee bi le he le kih nu.ee.

Stii li raa mat on vee bi ku jul 
ja see on üle val Kih nu val la 
ko du le hel. Sa mas on üle val 
kõik lo go fai lid, mi da ku jun-
dus töö de juu res ka su ta da. 

Pa ne me ühes koos aa re te 
saa re lo go ela ma, ka su ta me 
se da vee bi leh te del, tu run-
dus ma ter ja li des, pla ka ti tel, 
kuu lu tus tel jne.

Stii li raa mat val mis Est-Lat 
pro jekt „Oma kul tuu ri piir-
kon da de aren da mi ne ja tut-
vus ta mi ne tu ris mi siht koh ta-
de na“ raa mes.

Ai täh Maie le ja Ma re le, kes 
pa nus ta sid nõu ja jõu  ga!

Tai vi Ve sik,
abi val la va nem

Aare te saa re ko ha-
b rändi stii li raa mat
sai valmis
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Su vi lä bi Kih nu muu-
seu mis ava tud Bir git 
Pü ve fo to näi tus „Kih nu 

poeem“ alus tas Ees ti Va ba rii-
gi 100. aas ta päe va le pü hen-
da tud Sak sa maa tur need 
Ber lii nist. 

Port ree fo tod Kih nu ini mes-
test on pil dis ta tud kih nu pä-
ra se sits kan ga taus tal, ini-
mes te le ja ki re va te le vär vi-
de le kont ras tiks on mõ ned 
fo tod liht sast Kih nu loo du-
sest.

Ber lii nis käi sid näi tust ava-
mas Ku ra ga Ma ri ja An to ja 
Ber lii ni ees ti keel ne aja leht 
Ees ti Ra da aval das Ma ri ga 
teh tud in terv juu.

Ma ri, käi si te hin ge de päe-
val An to ga Ber lii nis Bir-
git Pü ve näi tust „Kih nu 
poeem“ ava mas. Kui das 
te sin na sat tu si te?

Mi nu le ja An to le tu li kut-
se Bir gi ti näi tust ava da üs na 
oo ta ma tult. 

Ku na tun ne me Bir gi tit häs-
ti, oli me ko he nõus. Proo vi-
si me Sak sa maa le sõi du või-
ma li kult kom pakt selt oma 
töö de ja muu de te ge mis te 
va he le ära ma hu ta da ja nii 
toi mus ki 24-tun ni ne välk vi-
siit Ber lii ni.

Mis tun ne te ga te Ber lii ni 
läk si te?

En ne rei si oli tun ne äraoo-
tav ja põ nev, na tu ke sür-
reaal ne oli nii lü hi ke seks 
ajaks vä lis maa le sõi ta. Oli me 

en ne kumb ki vaid paar kor-
da Ber lii ni sat tu nud ja siis ka 
ai nult lä bi sõi duks.

Mis mul jed tei le rei sist jäid?
Se da ei osa nud me küll et te 

nä ha, kui vä ge vaks see reis 
ku ju neb. Len nud möö du sid 
vi pe rus te ta ja vas tu võtt oli 
suu re pä ra ne. 

Ener gia oli laes, kõik ko ha l-
o li jad pa nus ta sid sel le õh tu 
õn nes tu mis se. Hea ja soe 
tun ne oli pil li män gi da ja 
laul da, kui sein te pealt vaa-
tas vas tu nii pal ju tut ta vaid 
ja sõp ru! 

Pä rast ava mi se lõp pu läk-
si me koh vi kus se is tu ma, sõl-
mi si me uu si tut vu si, sün di-
sid põ ne vad ideed ja pea le-
kau ba sai me veel na tu ke lin-
na nä ha. 

Ta gant jär gi tun dub see reis 
na gu une nä gu. Suur tä nu 
Ees ti saat kon na esin da ja te le 
ja Bir gi ti le sel le suu re pä ra se 
või ma lu se eest!

Kuul sid ka näi tu se ava mi-
sel mul jeid ja emot sioo ne? 
Kui das ini mes te le näi tus 
meel dis? 

Kõik olid näi tu sest ja Kih-

nust vä ga vai mus tu ses. Hu vi 
Kih nu saa re, elu ja ini mes-
te vas tu oli suur. Ja ga si me 
ka ing lis keel seid in fo vol di-
kuid ja vas ta si me mõ ne tun-
ni jook sul lu ge ma tu te le kü si-
mus te le. 

Mi nu ja Kus ti pilt te ki tas 
suurt ele vust. Suur saa dik 
Mart Laa ne mäe kor ral das 
võist lu se, kes meid esi me se-
na üles leiab.

 Näi tus on ke va de ni Ees ti 
saat kon na hoo nes, eda si lii-
gub see Sak sa maa pea le rän-
da ma.

Kih nu Leht

Fo tog raaf Bir git Pü ve ja kul tuu ria ta šee Me rit Kop li näitust avamas ning Ku ra ga Ma ri ja An toga pildi jaoks poseerimas. 

Ku ra ga An to ja Ma ri Ees ti Suur saat kon na ma jas Ber lii nis Kih nu lu gu sid män gi mas.

Kih nu fo to näi tus jõu dis Sak sa maa le
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Võ ru maa Rõu ge va ba-
taht li kud pääst jad 
Olev Mõt tus ja Jaa nus 

Kõiv on aas ta te jook sul mei-
le näi da nud, kui das tu leõn-
ne tu si ära hoi da – nen de 
eest ve da mi sel kor ral da ti 
oma kan di ka hek sas ma ja-
pi da mi ses la gu ne nud küt te-
kol le te re mon ti või re no vee-
ri mist. 

Miks need tub lid me hed 
se da te ge ma hak ka sid? Nad 
said aru, et val la va lit su se või 
va ba taht li ke pääst ja te kin-
gi tud suit suan du ri test po le 
abi, kui plii dist käib tu li väl ja 
ja korst na ki vi de va helt volk-
sab leek või sein tel vook-
le vad ra diaa to ri ni haa vap-
laast ri ga la pi tud va nad elekt-
ri juht med. 

Sel li se ma ja pi da mi se pe re-
rah vas võ tab suit suan du-
rist pa ta rei ära, sest nii kui 
nad tee vad plii di al la tu le, on 
ma ja ko he ker get tos su täis. 
Ra ha oma ko du kor da te ge-
mi seks neil aga ei ole.

Nüüd lõ puks as tub riik oma 
toe ja jõu ga sel le va ba taht-
lik ku se kõr va le ning va lit sus 
alus tab ma hu ka prog ram mi-
ga „Ko dud tu leo hu tuks“.

Esi me ne samm on va lit-
su se ra kon da de kok ku le pe 
eral da da järg mi sel aas tal rii-
giee lar vest 1,5 mil jo nit eu rot 
meie ini mes te ko dus te küt te-
süs tee mi de kor ras ta mi seks, 
mis tä hen dab nen de tu le-
o hu tus nõue te ga vas ta vus se 
vii mist. 

Prog ram mi „Ko dud tu le-
o hu tuks“ te ge lik suu rus 
võiks ol la kok ku kolm mil jo-
nit eu rot aas tas, sest poolt 
pa nust oo ta me ko ha li kelt 
oma va lit sus telt. Loo dan siin 
kõi gi val la- ja lin na va lit sus-
te toe le, ku na just oma va lit-
su sed peak sid kõi ge roh kem 
tead ma oma ela ni ke prob lee-
mi dest.

See on oma va lit sus te va ba-
taht lik või ma lus, mit te jär je-
kord ne li saü le san ne. Üks või-
ma lus oma va lit sus tel sel leks 
va hen deid lei da on näi teks 
sot siaal toe tus te ja –tee nus-
te ra hast, mi da sea dus lu bab 

oma abi va ja va te ini mes te 
elu ruu mi de kor ras ta mi seks 
ka su ta da küll. Usun, et oma-
va lit sus te ja pääs tea me ti 
koos töös saa me ala tes järg-
mi sest aas tast muu ta Ees tis 
tu leo hu tuks ku ni 800 ko du, 
neist 500 kõi ge krii ti li se mas 
sei sus ela mis pin da.

Mõel gem kor raks sün ge-
te le ar vu de le: mul lu huk kus 
põ len gu tes 39 ini mest, neist 
37 oma ko dus ja üld se põ les 
möö du nud aas tal Ees tis 787 
ko du. Tu leo hu tus ei ole luk-
sus kaup, kuid ma saan vä ga 
sel gelt aru, et kõik ini me sed 
ei suu da – kas ma jan dus li kel 
põh jus tel või ter vi se tõt tu 
– ise en da ko du la gu ne nud 
küt te kol let või elekt riü hen-
du si tu leo hu tuks re no vee ri-
da. 

 Me või me ja ga da kõi gi le 
ma ja pi da mis te le suit suan du-
rid ja os ta veel küm me võim-
sa mat pääs teau tot, aga see 
kõik ei ai ta, kui ko du ne küt-
te kol le on kat ki ja ra ha sel le 
pa ran da mi seks ei ole.

Mind jah ma tas üle–eu roo-
pa li se Eu ro foun di mul lu ne 
uu ring, et Ees tis on 23% elu-

ruu mi dest küt te kol ded kor-
rast ära. See on li gi 150 000 
ma ja pi da mist. 

Sa ma Eu ro foun di ra por-
ti au to rid ar vu ta sid, et kui 
riik in ves tee riks elu ruu mi-
de küt te süs tee mi de tu leo hu-
tuks muut mis se, siis saaks ta 
ehi tus ku lu tus te le ku lu nud 
ra ha ta ga si vei di enam kui 
ka he aas ta ga, näi teks kok ku-
hoi tud ter vis hoiu ku lu de na. 
Pi da gem mee les, et mul lu 
sai ko dus tes tu leõn ne tus tes 
vi gas ta da 107 ini mest.

Si se mi nis tee riu mi, pääs-
tea me ti ja ko ha li ke oma va lit-
sus te ga koos töös ka van da ta-
va pro jek ti „Ko dud tu leo hu-
tuks“ teh ni li sed tin gi mu sed 
töö tab väl ja pääs tea met ning 
ko dus te küt te kol le te kor ras-
ta mi ne al gab 2018. aas tal. 

Prae gus te ar ves tus te jär-
gi võib ühe ko du tu le tur va li-
seks muut mi ne maks ta kesk-
mi selt 3500 eu rot. Jul gus-
tan kõi ki oma va lit su si mei le 
part ne riks tu le ma. Tu le tur-
va li sed ko dud on se da väärt.

And res An velt,
si se mi nis ter

Anna allkiri 
jahiseaduse 
muutmiseks

 Igal sü gi sel võ ta vad 
tu han ded ja hi tu ris tid Ees-
tis osa le gaal se test vee lin-
du de ta pa tal gu test, mil le 
käi gus saab igaüks las ta 
pii ra ma tul hul gal lin de. 
Se da soo si vad Ees ti li be-
raal sed ja hi sea du sed, mil-
le muut mi sest po le ena-
mik as jao sa li si hu vi ta tud. 

Aru tu tap mi se lõ pe ta-
mi seks tu leb pai ka pan na 
iga ja hi lin nu lii gi küt ti mi se 
maht, sea da ülem piir ja hi-
loa alu sel küt ti da lu ba tud 
lin du de ar vu le ning keh-
tes ta da mak si maal ne ühe 
päe va jook sul kü ti ta va-
te lin du de arv ja hi pi da ja 
koh ta. 

Lin du de mass tap mist 
lu ba vad sea du sed ei so bi 
tä na päe va Ees tis se. Ai ta 
meil se da olu kor da pa ran-
da da!

Näi ta me ühes koos, et 
lin du de mass tap mist 
lu ba vad sea du sed ei so bi 
prae gu sa ja Ees tis se ja et 
sel li se prak ti ka lõ pe ta-
mist soo vi vaid ini me si on 
pal ju.

An na oma di giall ki ri por-
taa lis Rah vaal ga tus.ee:

https://rah vaal ga tus.ee/
ini tia ti ves/92cc16ee-107e-
4208-b92c-2ffed24d4f4b

Ae ga on 30. no vemb ri ni.

Ühes koos suu da me roh-
kem!

Ees ti Or ni to loo giaü hing

Tee me ko dud tu le tur va li seks
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Ok toob ri kuu vii ma sel päe-
val said val mis muu seu-

mi kuu ri I eta pi ehi tus tööd. 
Ehi tis asub Kih nu muu seu mi 
kõr val, en di se koo li abi hoo-
ne ase mel. 

Ehi ta mi ne on ja ga tud mit-
meks eta piks: esial gu hoo ne 
vun da ment, sei nad ja ka tus 
ning teis tes etap pi des ju ba 
be toon põ rand, soo jus tus, 
va he sei nad, teh no võr gud, 
eral di ruu mid. Ehi ta jaks oli 
Kih nu Puu koi OÜ ja oma ni-
ku jä re le val vet te gi OÜ Tre-
ge ron.

Põ hiees märk oli luua suu-
re mõõt me lis te le mu seaa-
li de le hoius ta mis või ma lus 
(reed, vank rid, põl lu töö riis-
tad, me re töö riis tad jm). Siia-
ni ei saa nud ni me ta tud ese-
meid muu seu mi ko gus se vas-
tu võt ta, sest neid ei ol nud 
ku sa gil hoi da. 

Sa mas on ta lu des lei du-
vad ja tä na seks enam mit-
te ka su tu ses ole vad või ma-
li kud mu seaa lid vä ga kõr ge 
kul tuu ri väär tu se ga. 

Li saks hoius ta mis või ma lu-
se le on uues hoo nes tu le vi-
kus (pä rast tei se eta pi ehi-
tus töid) ruum, kus saab lä bi 
viia eri ne vaid pä ri mus lik ke 
töid: näi teks nöö ri kee ru ta-
mi ne, kor vi pu nu mi ne, lõn ga 

vär vi mi ne jne. Prae gu neid 
töid muu seu mi ma jas õpe ta-
da ei saa, sest prah ti ja vett 
ei saa põ ran da le ma ha aja da.

Kih nu Val la va lit su sel õn nes-
 tus taot le da 30 000 eu ro-
ne ra has tus Est-Lat pro jek-
ti “Oma kul tuu  ri piir kon da de 
aren da mi ne ja tut vus ta mi ne 
tu ris mi siht koh ta de na” raa-
mes. Tä nu sel le le on meil 
nüüd val mis hoo ne, kus saa-
me hoius ta da, kaits ta ning 
su ve pe rioo dil ka kü las ta ja te-
le eks po nee ri da suu re mõõt-
me li si eks po naa te kih nu kul-
tuu ri ruu mist.

Suur-suur ai täh ehi ta ja le, 
jä re le val ve teos ta ja le ja kõi-
gi le nei le, kes kaa sa ai ta sid. 

Järg mis te etap pi de väl jae-
hi ta mi seks ra has tu se ot si mi-

se osas töö ju ba käib.
Maie Aav, 

muu seu mi ju ha ta ja

Ma ri Mets, 
pro jek ti juht

  Ühi ne nud Met sao ma ni-
kud MTÜ on ala tes 2017. 
aaas ta. ap ril list FSC® 
C135147 met sa ma jan da-
mi se ja tar nea he la gru pi-
ser ti fi  kaa di oma nik. 
Te ge mist on rah vus va he li-
se ser ti fi  kaa di ga, mis näi-
tab, et met sao ma nik ma-
jan dab oma met sa vas tu-
tus tund li kult.

Gru pi ser ti fi kaa di liik me te 
te ge vus peab ole ma vas ta vu-
ses kõi ki de ser ti fi kaa di print-
sii pi de ja in di kaa to ri te ga.

 Vä ga olu li sel ko hal on 
ko ha li ku ko gu kon na õi gu sed 
ja nen de res surs si de kait se. 
FSC® gru pi ser ti fi kaa di ga lii-

tu nud jär gi vad muu hul gas 
järg mi si punk te:
Met sao ma nik ei tee pii-
ran guid igaü heõi gu se rea li-
see ri mi seks.
Met sao ma nik peab pii-
ran gu te te ge mi sel neid põh-
jen da ma ja kir jel da ma.
Met sao ma nik peab aus-
ta ma ko ha li ke ko gu kon da-
de sea dus lik ke, ta vaõi gus lik-
ke või tra dit sioo ni li si õi gu si 
met sa res surs si de ka su tu-
seks.
Kva li fit see ri tud ko ha li ke-
le ela ni ke le peab pak ku ma 
või ma lust osa le da ee lis ta tud 
vii sil met sa ma jan da ja te ge-
vu ses seo ses töö hõi ve ja all-
töö võ tu ga. Met sa ma jan da ja 

suu nab tä he le pa nu ko ha li ku 
töö jõu ka su ta mi se le.
Met sa ma jan da ja peaks 
ko ha li ke le ela ni ke le ta ga ma 
või ma lu se os ta oma tar beks 
küt te ma ter ja li.
Met sa ma jan da ja peab 
re gu laar seid lä bi rää ki mi si 
hu vi rüh ma de ga.

Meie FSC® gru pi ser ti fi kaa-
di suu re ma te met sa ma jan-
da ja te hul ka kuu lu vad: Ees ti 
Met sa fond OÜ, Es to nian Sus-
tai nab le Fo rest ry OÜ, Haan ja 
Fo rests OÜ, Ka ru samb la OÜ, 
Met sag rupp OÜ, Met sa maa-
hal du se AS, Met sa ta lu OÜ, 
Mor tec OÜ, Pa lu met sa OÜ, 
Taa ni mets AS, Va ro teks OÜ, 
Vest man Fo rest Fund AS, Rai-

nert RL OÜ ja veel hul ga li selt 
met sao ma nik ke.

Kõi ki de le FSC ser ti fi kaa-
ti puu du ta va te le kü si mus te-
le saab vas tu se met saü his tu 
kesk kon nas pet sia lis tilt: 
pil le riin@ees ti met sad.ee või 
+372 5668 6521.

Met saü his tu ta gab jät ku suut li ku met sa ma jan da mi se

Uus muu seu mi kuu r sai katuse alla
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Põl lu- ja ko du ma jan dus lik ku ha ri dust 
on Ees ti rii gis lä bi mit me rii gi kor ra ol-
nud või ma lik oman da da ar vu ka tes põl-
lu- ja ko du ma jan dus koo li des, kut se koo-
li des ning teh ni ku mi des. 

Ees ti Põl lu ma jan dus muu seum kut-
sub üles tao lis tes koo li des põl lu ma jan-
dus li kel ja ko dun du sa las tel eria la del 
õp pi nud ini me si üles kir ju ta ma mä les-
tu si oma õpin gu test ning saat ma neid 
muu seu mi le, et neid tal le ta da ja te ha 
ava li kult kät te saa da vaks prae gus te le ja 
tu le vas te le põl ve de le. 

Kui lei dub ka mõ ni tee ma ko ha ne ese, 
fo to või do ku ment, mil le an ne ta mi sest 
muu seu mi le oled hu vi ta tud, siis võid 
sel lest sa mu ti mär ku an da. 

Siin ko hal esi ta me suu na vaid kü si mu-
si, mil le le mä les tu si üles kir ju ta des võib 
tu gi ne da.

1. Mis koo lis Te õp pi si te? Või lä bi si te 
mõ ne  vas ta va kur su se? (Mil li ses koo lis 
oli te va rem õp pi nud?)

2. Mil lal Te koo lis õp pi si te? Kui va na Te 
siis oli te? Mis eria la te õp pi si te?

3. Mis tin gis koo li va li ku? Kas olid 
kind lad oo tu sed, mi da koo lip rog ramm 

peaks pak ku ma, mil li seid tead mi si ja os-
ku si õpe ta ma? Kas sai te ise koo li va li kul 
kaa sa rää ki da?

4. Kas kool oli mak su li ne?

5. Kas koo li as tu mi sel nõu ti ju ba en ne 
tea tud os ku si ja eel tead mi si? Olid ehk 
koo li kat sed? Kas koo lis õp pi sid kõik 
ühe prog ram mi jär gi või sai ai neid va-
li da?

6. Mil li seid os ku si-tead mi si koo lilt kõi-
ge enam nõu ti (mis olid kõi ge po pu laar-
se mad)? 

7. Mil li ne oli kõi ge pa rem õpe ta ja-ju-
hen da ja? Mis oli koo lis kõi ge meel di-
vam? Mis oli häs ti kor ral da tud?

8. Kõi ge eba meel di va mast õpe ta jast – 
miks ei meel di nud? Mil li sed ai ned või 
te ge vu sed ei meel di nud? Mis oleks või-
nud koo lis tei si ti ol la?

9. Kas õhk kond koo lis oli sõb ra lik ja va-
ba või ran ge ja dist sip li nee riv? Kas toi-
mus ühi sü ri tu si ja väl ja sõi te?

10. Kas ja kui das oli kor ral da tud õp pe-
pe rioo dil õpi las te ma ju tus?

11. Kas oli keh tes ta tud koo li vorm?

12. Kaua koo lis käi di? Kas koo lis käi mi-
sel oli pii ran guid (va nus, abie lu vms)? 
Kas kee gi saa de ti ka min gil põh ju sel 
ära?

13. Mi da koo li lõ pe ta mi se pu hul kin gi ti? 
Kas kool ka kin kis mi da gi või pre mee ris 
lõ pe ta jaid? Kas on min geid koo li ga seo-
tud mä les tu se se meid? 

14. Kas koo lis oman da tu on hi li se mas 
elus ka suks tul nud? Kas koo li tu ge vus 
oli teo ree ti list või pi gem prak ti list laa di? 
Mil li seid koo lis oman da tud os ku si on 
kõi ge enam va ja läi nud? Kas on mi da gi, 
mil le õp pi mi ne oli ka su tu?

15. Kui das ta ga si vaa tes koo li hin na ta? 
Kas oleks mi da gi või nud tei si ti te ha? 
Mil le ga seo ses kool kõi ge sa ge da mi ni 
mee nub?

Mä les tu sed pa lu me saa ta või tuua 
Ees ti Põl lu ma jan dus muu seu mis se, 

Par gi 4, Üle nur me 61714,
 Tar tu maa kond. 

Täien da vat in fot saab 
Mer lin Lu mis telt te le fo ni 738 3818 

või e-pos til mer lin.lu mis te@epm.ee

Ees ti Põl lu ma jan dus muu seu m ootab mälestusi

KIHNU 
NAISRÜHM 
KUTSUB 
TANTSIMA!

Kihnu naisrühm PITSID PAISTVAD alustab uut hooaega ja 
kutsub huvilisi juurde!

Trennid toimuvad kolmapäeval kell 19 – 21 rahvamajas.
Kui tunned huvi või soovid rohkem informatsiooni,

 siis anna julgelt teada Nurme Silviale ssoide@gmail.com või 5628 3373.
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Kih nu Pood pa kub 
1. no vemb rist 2017 või ma lust 

TEL LI DA KAUP KO JU.

Kaup toi me ta tak se kät te 
es mas päe vi ti kell 17.00-18.00.

Tel li mus pa lun esi ta da tel 446 9955 
hil je malt es mas päe val kell 10.30.
Ta su mi ne kau ba kät te saa mi sel 

su la ra has või le pin gu sõl mi mi sel 
ar ve alu sel üle kan de ga.

Os tu kor vi le li san dub 
kät te toi me ta mi se ta su 3.50.

In fo te le fo nil 446 9955.
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Te re, head va li jad! 
Tä nan, et and si te möö du nud va li mis tel mul le hää le ja 

sel le ga või ma lu se pää se da Kih nu Val la vo li kok ku. Tea-
ta vas ti oli teid 106, kes mi nu poolt hää le ta sid. Võib-ol la 
oleks ol nud roh kem gi, kui kõik olek sid va li ma jõud nud, 
võib-ol la vä hem, kui va li mis ni me kir jas oleks ol nud roh-
kem ini me si.

Olen kuul nud ja tä he le pan nud, et neid hää li, mis mul le 
an ti, on loe tud pro tes ti hääl teks – nii on ka jas ta tud mee-
dias ar tik li tes kui ka sot siaal mee dia pos ti tus tes. Kui need 
tões ti olid pro tes ti hää led, siis mil le vas tu ini me sed pro-
tes ti sid? Ta hak sin tea da ka, miks te mi nu poolt hää le ta-
si te? See pä rast pöör dun gi teie poo le, et teie sei su ko had 
saak sid vo li ko gus esin da tud, sest olen ka pä rast va li mi si 
ole mas.

Võt ke mi nu ga ühen dust te le fo ni või e-mai li teel (5611 
1689; egon.vo hu@gmail.com) või as tu ge jul gelt li gi ja 
aru ta me as ja – mu hu la ne – ik ka gi ini me ne!

Lu gu pi da mi se ga,
Egon Vo hu

ANATOLY BURAVKOV
06.01.1937- 11.10.2017

Lahkunud

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


